陕土建会﹝2022﹞8号
关于举办陕西省“十三五”医院建设

优秀方案设计、优秀工程设计、优秀工程建设奖
评选活动的通知
各有关单位：

“十三五”时期是我国医疗建设产业高速发展的关键时期，在满足人们对美好生活向往的需求以及在数智化、低碳化要求驱使下，医疗产业在技术、理念各方面都取得了重大突破。为落实“十四五”健康中国战略，建设更加适应未来高质量医疗服务需求的医院，陕西省土木建筑学会现启动陕西省“十三五”医院建设优秀方案设计、优秀工程设计、优秀工程建设奖评选活动，以“创新”、“价值”、“引领”、“共享”为活动精神宗旨，面向全省征集能够代表时代精神、秉承专业技术、体现社会责任的高水平医院设计、建设项目作品，以此致敬那些在医疗与康养建筑领域做出卓越贡献的优秀设计师及建设者们。现将相关事宜通知如下:

一、组织单位

主 办：陕西省土木建筑学会

承 办：陕西省土木建筑学会医疗与康养建筑专业委员会

二、申报要求

（一）申报资格

1、凡申报项目所属单位须为驻陕单位、驻陕分支机构或项目所建地为陕西。

2、申报的项目为“十三五”期间（2016年-2020年）由设计院、勘察设计等单位完成的医疗类项目方案设计、工程设计成果，“十三五”期间（2016年-2020年）由建设、施工等相关单位完成的医疗类项目工程建设（含专项工程）；

3、设计作品按规定批准立项、各项政府审批手续完善，作品在品质、安全、实用、美观、绿色、社会效用等方面均有高水平表现。

（二）申报材料

1、陕西省“十三五”医院建设优秀方案设计、优秀工程设计、优秀工程建设奖申报表（见附件）

2、申报证明资料

3、提供申请项目效果图或者实景图不少于6张电子版（原图压缩发送至指定邮箱）

三、评审标准

（一）设计类
1、充分满足建筑的功能要求，以人为本，布局合理，低碳节能、医疗工艺先进，流线顺畅合理，具有良好社会及经济效益；

2、技术先进性达到陕西省内同类设计领先水平；

3、设计创意和造型构思新颖，艺术性强；

4、内外空间尺度把握恰当，与建筑周边环境能有效融合；

5、设计符合规范要求

（二）建设类：

1、建筑物要有一定的体量和规模，能体现医院建筑的特色、建筑施工及管理水平；

2、建筑施工有一定的技术创新、工艺创新；

3、节能、环保综合指标达到同期陕西省内先进水平；

4、项目管理模式先进，具有行业引领作用；

5、经济效益显著，能获得社会的高度认可；

6、工程建设类原则上应经竣工验收，满足使用要求。

四、评审规则

（一）此次活动的申报受理单位为：陕西省土木建筑学会医疗与康养建筑专业委员会，评奖事宜的解释权归专业委员会所有；

（二）请有意参加本次奖项评选的单位将相关申报材料按规定时间发送到指定邮箱；

（三）所有申报材料经初选合格后，专业委员会组织相关领域知名专家进行评审，最终以评审专家评定得分为获奖依据，各奖项设置为一等奖、二等奖、三等奖各若干名；

（四）获奖单位将通过陕西省土木建筑学会公众号对外公示、在陕西省土木建筑学会医疗与康养建筑专业委员会第三届学术年会上由陕西省土木建筑学会颁发省级社团获奖证书和奖杯。

五、时间要求

陕西省“十三五”医院建设优秀方案设计、优秀工程设计、优秀工程建设奖征集工作自本通知发布之日起开始，截止日期为2022年04月10日，逾期不予受理。

六、其他事项

（一）结果将通过学会网站对外公示5个工作日，无异议后，由陕西省土木建筑学会下文对外公布；

（二）此次评奖活动不收取任何费用；

（三）申请单位须为陕西省土木建筑学会会员单位（非会员单位可申请入会，入会时间不作为奖项评选标准）；

七、联系方式

联系人：龚明娟（医疗与康养建筑专业委员会办公室）

联系电话：13227768899

电子邮箱：276590598@qq.com

附件：陕西省“十三五”医院建设优秀方案设计、优秀工程设、优秀工程建设奖申报表（登录www.sxstmjzxh.com通知公告下载）
 陕西省土木建筑学会

                                   2022年3月29日

抄报：省科协学会部，中国土木工程学会、中国建筑学会。
抄送：正（副）理事长、秘书长、组织工作委员会、办公室、档。

附件：
陕西省“十三五”医院建设
优秀方案设计、优秀工程设计、优秀工程建设奖
申 报 表
申报单位　　　　　           （盖章）
联 系 人
联系方式
申报日期　　　　　　　                1
陕西省土木建筑学会制
填  表  说  明
一、申报陕西省“十三五”医院建设优秀方案设计、优秀工程设计、优秀工程建设奖评选，应认真填写申报表，要求内容准确，提供WORD电子版及盖章后的PDF电子版。
二、申报表内容一律用中文填写，数字采用阿拉伯数字。
三、“项目介绍”一栏中简明扼要地填写项目规模、总体布局、设计理念、功能流线、建筑室内外设计特色、工程质量管理措施、工程质量等相关内容。
四、“技术难点、亮点及先进性：”一栏应包括但不限
于以下内容：
（一）难点和亮点;
（二）针对难点采取的对策;
（三）采用的新技术的名称及来源；
（四）先进性（与省内、国内同期技术水平相比，必要时应附查新报告）。
（五）可能取得的经济效益或社会效益等情况加以说明
五、“申报单位”一栏中只限填写一个单位，合作项目应由主要单位申报，封面由合作方共同加盖公章。
六、“项目主要参与人员”一栏中总数不得超过15人，按照人员贡献大小排列。
七、申报单位应加盖单位公章。
申报单位声明
本单位郑重声明，本单位此次申报的《陕西省“十三五”医院建设优秀方案设计、优秀工程设计、优秀工程建设奖》的全部资料内容真实可靠，所列业绩合法合规。特此声明。
                    申报单位：
（单位公章）
年   月  日
陕西省“十三五”医院建设优秀方案设计、优秀工程设计类
	申报项目

	申报单位

	入会时间

	联系人

	电话

	邮箱

	奖项类别
	方案设计(   工程设计□

	企业简介

	项目简介

	技术难点、亮点及先进性

	项目获奖情况

	项目主要参与人员

	NO.
	姓名
	专业
	职称
	担任职务

	1

	2

	3

	4

	申报单位意见
	（盖章）
年   月   日

	专委会初审意见
	（盖章）
年   月   日

	学会审批意见
	（盖章）
年   月   日

注：  需提交的资料包括但不限于以下内容
1、申请表（如有多个项目，请标序号，单项目单表填写）
2、相关证明资料：
获奖证书、专利、合同等证明文件
注：以上均为电子版，WORD版本和PDF版本（合并为一份PDF）各一份发送至指定邮箱。
3、每个项目效果图、实景图不少于6张电子版或其他证明所列业绩具有先进性、创新性的图文资料（均需注明业绩名称，压缩后发送至指定邮箱。

陕西省“十三五”医院建设优秀工程建设类
	申报单位

	入会时间

	联系人

	电话

	邮箱

	单位类别
	建设单位(   工程总承包单位□  施工总承包单位□
参建单位□    其他□

	申报项目

	建设地点

	建设性质

	开工时间

	计划竣工时间

	实际竣工时间

	工程规模及主要技术指标

	项目简介

	技术难点、亮点及先进性

	项目获奖情况

	项目主要参与人员

	NO.
	姓名
	专业
	职称
	担任职务

	1

	2

	3

	4

	申报单位意见
	（盖章）
年   月   日

	专委会初审
意见
	（盖章）
年   月   日

	学会审批意见
	（盖章）
年   月   日

注：  需提交的资料包括但不限于以下内容
1、申请表（如有多个项目，请标序号，单项目单表填写）
2、相关证明资料：
获奖证书、专利、合同等证明文件
注：以上均为电子版，WORD版本和PDF版本（合并为一份PDF）各一份发送至指定邮箱。
3、每个项目效果图、实景图不少于6张电子版或其他证明所列业绩具有先进性、创新性的图文资料（均需注明业绩名称，压缩后发送至指定